
 

UCHWAŁA NR 278/XXXVII/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219 ust. 2, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 60.495.868,97 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 54.648.321,57 zł, 

2) dochody majątkowe: 5.847.547,40 zł 

- jak w Załączniku nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 68.100.509,97 zł, 

1) wydatki bieżące w wysokości 56.842.576,75 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11.257.933,22 zł 

- jak w Załączniku nr 2 i 3. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 7.604.641 zł zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 4.000.000 zł, 

niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 2.254.641 zł oraz 

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 1.350.000 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 9.054.641 zł, 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.450.000 zł 

- jak w Załączniku nr 4a i 4b. 

§ 5.1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 100.855 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na zarządzanie kryzysowe w kwocie 151.134 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 4.800.000 zł. 

§ 7. Ustala się dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

280.000 zł, które przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 235.000 zł oraz na realizację zadań 

określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 45.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 118



§ 8. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 5.400.000 zł, które 

przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi  

w kwocie 5.400.000 zł. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

30.000 zł oraz wydatki związane z ochroną środowiska w kwocie 30.000 zł. 

§ 10. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2022 roku. Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 387.993,92 zł stanowiącą fundusz sołecki, zgodnie z Załącznikiem nr 6. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych, zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

§ 13. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z Załącznikiem nr 8a i 8b. 

§ 14.1. Upoważnia się Burmistrza Praszki do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

gminy do wysokości 2.000.000 zł; 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w ramach działu; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

7) udzielania pożyczek krótkoterminowych. 

2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Burmistrza Praszki do 

kwoty 61.000 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Bogusław Łazik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 118



 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 01095  Pozostała działalność 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek   

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 

020   Leśnictwo 2 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 02001  Gospodarka leśna 2 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek   

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 78 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 78 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 20 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 21 000,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek   

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

37 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,00 

750   Administracja publiczna 182 507,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 507,00 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 118



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

112 457,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

50,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2 801,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 801,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 801,00 

752   Obrona narodowa 1 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 928,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 928,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 118



  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 1 000,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
21 870 926,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 

75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

5 286 780,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 023 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 530,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 72 600,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 81 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 50,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 

 

75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

4 201 050,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 577 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 596 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 33 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 385 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 150 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 320 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 50,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
60 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 12 323 096,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 118



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 488 506,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 834 590,00 

758   Różne rozliczenia 14 901 412,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 13 011 683,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 011 683,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 759 023,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 759 023,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 100 706,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 100 706,00 

801   Oświata i wychowanie 775 989,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
22 754,50 

 80101  Szkoły podstawowe 55 254,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
22 754,50 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek   

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

18 900,00 

  0830 Wpływy z usług 13 600,00 

  2701 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

21 455,22 

  2702 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

1 299,28 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 162 564,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 118



  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 34 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

123 564,00 

 80104  Przedszkola 531 929,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 52 500,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek   

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 600,00 

  0830 Wpływy z usług 38 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

439 829,00 

 80105  Przedszkola specjalne 2 942,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

2 942,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 23 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0830 Wpływy z usług 23 300,00 

851   Ochrona zdrowia 280 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 280 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 280 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 725 950,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 165 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 164 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 118



 

85213 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

19 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

19 000,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
77 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

77 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 195 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

190 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 177 650,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu   

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 350,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

176 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

200,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 41 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 118



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowogminnych) 

41 000,00 

855   Rodzina 9 303 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 242 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowogminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 239 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 724 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 699 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

20 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
27 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

27 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 310 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0830 Wpływy z usług 310 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 508 308,07 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
65 208,07 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 118



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

5 400 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 208,07 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
65 208,07 

  2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

65 208,07 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

13 000,00 

 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
30 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 100,00 

bieżące razem: 54 648 321,57 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

87 962,57 

 

   majątkowe  

010   Rolnictwo i łowiectwo 445 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
440 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 440 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
440 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków  

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

440 000,00 

 01095  Pozostała działalność 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 118



  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

5 000,00 

600   Transport i łączność 1 503 547,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 503 547,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

1 503 547,40 

700   Gospodarka mieszkaniowa 310 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 310 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

310 000,00 

801   Oświata i wychowanie 439 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
439 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 439 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
439 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

439 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 150 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 150 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

3 150 000,00 

  majątkowe razem: 5 847 547,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
879 000,00 

Ogółem: 60 495 868,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 118



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
966 962,57 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 118



 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr 278/XXXVII/2021 

Rady Miejskiej w Praszce 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 
 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na  
zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych; 

wydatki na  
programy  

finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do  
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki  
związane z  

realizacją ich  
statutowych 

zadań; 

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 566 700,00 16 700,00 16 700,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 3 755 150,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 323 150,00 3 323 150,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 655 150,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 223 150,00 3 223 150,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 789 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
459 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 
330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 77 000,00 77 000,00 77 000,00 50 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
72 000,00 72 000,00 72 000,00 50 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 5 396 324,04 5 396 324,04 5 085 324,04 4 093 500,00 991 824,04 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 139 307,00 139 307,00 138 307,00 112 457,00 25 850,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
273 000,00 273 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
4 220 443,00 4 220 443,00 4 200 443,00 3 486 043,00 714 400,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
70 829,32 70 829,32 70 829,32 0,00 70 829,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
493 800,00 493 800,00 493 800,00 473 000,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 198 944,72 198 944,72 148 944,72 22 000,00 126 944,72 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 

  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

2 801,00 2 801,00 2 801,00 2 600,00 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 801,00 2 801,00 2 801,00 2 600,00 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
658 672,55 624 452,64 540 954,64 110 428,00 430 526,64 0,00 83 498,00 0,00 0,00 0,00 34 219,91 34 219,91 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 118



Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na  
zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych; 

wydatki na  
programy  

finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do  
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki  
związane z  

realizacją ich  
statutowych 

zadań; 

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 632 996,55 598 776,64 518 776,64 101 500,00 417 276,64 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 34 219,91 34 219,91 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 8 928,00 8 928,00 8 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 16 748,00 16 748,00 13 250,00 0,00 13 250,00 0,00 3 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 330 100,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 50 100,00 50 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

75702 

 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów  

i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty  

i pożyczki 

330 100,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 50 100,00 50 100,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 251 989,00 251 989,00 251 989,00 0,00 251 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 251 989,00 251 989,00 251 989,00 0,00 251 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 24 043 961,31 23 148 961,31 20 518 597,00 17 538 015,00 2 980 582,00 2 152 900,00 293 010,00 184 454,31 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 831 963,31 12 031 963,31 10 599 259,00 9 303 357,00 1 295 902,00 1 065 000,00 199 200,00 168 504,31 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80102  Szkoły podstawowe 

specjalne 
2 855 802,00 2 760 802,00 2 752 102,00 2 453 282,00 298 820,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
648 568,00 648 568,00 355 368,00 340 168,00 15 200,00 278 400,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 4 329 453,00 4 329 453,00 3 886 803,00 3 195 123,00 691 680,00 377 500,00 49 200,00 15 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80105  Przedszkola specjalne 331 506,00 331 506,00 331 006,00 319 646,00 11 360,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 639 652,00 639 652,00 629 052,00 605 372,00 23 680,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 
306 000,00 306 000,00 306 000,00 0,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 690 584,00 690 584,00 690 084,00 669 284,00 20 800,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 
83 900,00 83 900,00 58 700,00 0,00 58 700,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne  

i przedszkolne 
230 714,00 230 714,00 229 314,00 223 394,00 5 920,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

80149 

 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych  

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

30 984,00 30 984,00 19 174,00 14 214,00 4 960,00 11 800,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

80150 

 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

836 635,00 836 635,00 433 535,00 414 175,00 19 360,00 395 000,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 228 200,00 228 200,00 228 200,00 0,00 228 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 280 000,00 280 000,00 196 900,00 119 600,00 77 300,00 83 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 45 000,00 45 000,00 27 000,00 20 000,00 7 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 118



Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na  
zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych; 

wydatki na  
programy  

finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do  
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki  
związane z  

realizacją ich  
statutowych 

zadań; 

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

235 000,00 235 000,00 169 900,00 99 600,00 70 300,00 65 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 4 113 350,00 4 113 350,00 3 494 020,00 2 855 000,00 639 020,00 0,00 619 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 1 164 000,00 1 163 000,00 1 038 000,00 125 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85213 

 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach  

w centrum integracji 

społecznej 

19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85214 

 Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 200 000,00 200 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 195 000,00 195 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 968 350,00 1 968 350,00 1 959 020,00 1 744 000,00 215 020,00 0,00 9 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
73 000,00 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 

 

82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

 

14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85311 

 Rehabilitacja zawodowa  

i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

 

14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85416 

 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 261 179,00 10 261 179,00 1 590 207,00 1 189 527,00 400 680,00 64 800,00 8 606 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 

 
5 242 000,00 5 242 000,00 20 000,00 13 570,00 6 430,00 0,00 5 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 118



Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na  
zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych; 

wydatki na  
programy  

finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do  
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki  
związane z  

realizacją ich  
statutowych 

zadań; 

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

85502 

 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia 

społecznego 

3 708 000,00 3 708 000,00 327 500,00 293 000,00 34 500,00 0,00 3 380 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 80 000,00 80 000,00 79 600,00 73 800,00 5 800,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85510 

 Działalność placówek 

opiekuńczowychowawczych 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85513 

 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
1 084 179,00 1 084 179,00 1 016 107,00 809 157,00 206 950,00 64 800,00 3 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
10 840 289,02 7 247 289,02 7 182 080,95 377 293,95 6 804 787,00 0,00 0,00 65 208,07 0,00 0,00 3 593 000,00 3 593 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa  

i ochrona wód 
140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00 267 600,00 5 132 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach 
3 660 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
116 902,02 116 902,02 51 693,95 39 093,95 12 600,00 0,00 0,00 65 208,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów  

i dróg 
780 000,00 687 000,00 687 000,00 0,00 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

90019 

 Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 238 387,00 238 387,00 238 387,00 70 600,00 167 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
4 069 553,05 3 949 430,74 88 430,74 0,00 88 430,74 3 861 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 122,31 120 122,31 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania  

w zakresie kultury 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 448 000,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 187 553,05 86 430,74 86 430,74 0,00 86 430,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 122,31 101 122,31 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 118



Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na  
zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych; 

wydatki na  
programy  

finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do  
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki  
związane z  

realizacją ich  
statutowych 

zadań; 

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o  

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

926   Kultura fizyczna 2 610 341,00 257 000,00 97 000,00 0,00 97 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 341,00 2 353 341,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 402 341,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 341,00 2 353 341,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
208 000,00 208 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 68 100 509,97 56 842 576,75 40 025 604,37 26 335 963,95 13 689 640,42 6 336 200,00 9 951 110,00 249 662,38 0,00 280 000,00 11 257 933,22 11 257 933,22 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 118



 

 

 

 

 

 

 

Wydatki majątkowe w 2022 roku 

 

Lp. Dział 

rozdział 

Nazwa zadania Planowane 

wydatki 

ogółem zł 

w tym: sfinansowane 

środki 

własne 

Środki  

z Rząd.Fun. 

Rozw.Dróg 

 

  PROW RPO 

WO 

Nowy 

Ład 

Środki  

z Fun. 

Inw. 

Lokaln. 

Fun. 

Sołecki 

1. 010.01043 Rozbudowa sieci 

wodociągowej na 

odcinku Przedmość  

ul. Leśna - Kozieł 

250.000 50.000     

200.000 

    

2. 010.01043 Budowa sieci 

wodociągowej w 

miejscowości Tokary 

-przysiółek Folwark 

300.000 60.000  240.000     

3. 600.60016 Przebudowa odcinka 

ul. Powstańców 

Śląskich 

932.318 186.463,80 745.854,20      

4. 600.60016 Przebudowa ul. 

Bocznej w Praszce  

947.117 189.423,80 757.693,20      

5. 600.60016 Przebudowa drogi 

gminnej nr 100915O 

Piculice-Skotnica 

– wykonanie 

dokumentacji 

projektowo 

kosztorysowej  

80.000 80.000       

Załącznik nr 3 do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 118



6. 600.60016 Przebudowa fragmentu 

kanalizacji deszczowej 

na ul. Słowackiego  

i ul. Mickiewicza  

w Praszce 

100.000 100.000       

7. 600.60016 Przebudowa fragmentu 

ul. Skłodowskiej  

w Praszce (na odcinku 

od skrzyżowania z ul. 

Listopadową do zjazdu 

na parking budynku 

handlowego DINO) 

 – sporządzenie 

dokumentacji 

projektowej 

kosztorysowej wraz  

z wykonaniem prac 

budowlanych 

200.000 200.000       

8. 600.60016 Przebudowa fragmentu 

ul. Słonecznej  

i Szkolnej oraz drogi 

wewnętrznej koło 

cmentarza 

parafialnego w Strojcu 

w gminie Praszka 

963.715 163.715     800.000  

9. 700.70005 Uzbrojenie terenu pod 

budownictwo 

mieszkaniowe  

w Praszce ul. Elizy 

Orzeszkowej 

220.000 220.000       

10. 700.70005 Uzbrojenie terenu pod 

budownictwo 

mieszkaniowe  

w Przedmościu  

ul. Projektowana  

90.000 90.000       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 118



11. 700.70005 Wykup części działki 

344 km. 1 Praszka 

25.000 25.000       

12. 700.70005 Wykup części działki 

nr 360/5 km.1 i działki 

nr 454/2 km.1 

3.000 3.000       

13. 700.70005 Wykup części działki 

nr 57/5 km.  

ul. Bocznej obręb 

Zawisna 

1.000 1.000       

14. 754.75412 Wykonanie 

klimatyzacji w sali 

OSP Wygiełdów 

14.219,91       14.219,91 

15. 754.75412 Modernizacja budynku 

OSP w Przedmościu 

20.000       20.000 

16. 801.80101 Przebudowa boiska 

wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej 

nr 2 w Praszce oraz 

utworzenie siłowni 

zewnętrznej na osiedlu 

Kopernika w celu 

aktywacji społecznej 

mieszkańców Gminy 

Praszka 

800.000 361.000   439.000    

17. 801.80102 Wykonanie kotłowni 

gazowej dla budynku 

ZPS w Praszce przy  

ul. Fabrycznej 1  

75.000 75.000       

18. 801.80102 Modernizacja źródła 

ciepła w budynku 

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego  

w Strojcu (audyt, 

projekt) 

20.000 20.000       

19. 900.90004 Budowa parku 3.500.000 350.000    3.150.000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 118



edukacyjno-

sportowego przy  

ul. Kolorowej  

w Praszce 

 

20. 900.90015 Budowa oświetlenia 

drogowego ul. 

Stanisławka w Strojcu 

- projekt 

8.000 8.000       

21. 900.90015 Projekt i wykonanie 

oświetlenia łącznika 

od Szkoły 

Podstawowej nr 4 do 

ul. Warszawskiej 

28.000 28.000       

22. 900.90015 Wykonanie projektu 

oświetlenie  

w miejscowości 

Rosochy 

7.000 7.000       

23. 900.90015 Budowa oświetlenia 

drogowego  

ul. Dąbrowskiej  

w Praszce 

50.000 50.000       

24. 921.92116 Przebudowa  

i rozbudowa budynku 

po kotłowni gazowej 

K-4 z przeznaczeniem 

na Bibliotekę Miejską 

(koncepcja 

projektowa) 

19.000 19.000       

25. 921.92195 Doposażenie placu 

zabaw w Ganie 

25.044,41       25.044,41 

26. 921.92195 Poprowadzenie linii 

internetowej we wsi 

Kuźniczka 

11.029,55       11.029,55 

27. 921.92195 Doposażenie placu 

zabaw w Wierzbiu  

24.000       24.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 118



28. 921.92195 Doposażenie placu 

zabaw w Skotnicy 

10.548,35       10.548,35 

29. 921.92195 Budowa wiaty 

(Prosna) 

12.500       12.500 

30. 921.92195 Adaptacja budynku na 

miejsce spotkań 

(Rosochy) 

18.000       18.000 

31. 926.92601 Przebudowa części 

hali sportowej 

Kotwica w Praszce  

z przeznaczeniem na 

ośrodek sportu  

i rekreacji 

2.353.341 953.341     1.400.000  

32. 600.60014 Dotacja dla Powiatu 

Oleskiego    

100.000 100.000       

33. 754.75402 Zapłata II raty za 

zakup udziałów spółki   

50.100 50.100       

  Razem 11.257.933,22 3.390.043,60 1.503.547,40 440.000 439.000 3.150.000 2.200.000 135.342,22 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 118



 

 

Paragraf Treść Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 200 000,00 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
54 641,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 000 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 800 000,00 

 

Razem: 9054641,0000 

Załącznik nr 4a do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 118



Paragraf  Treść Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 450 000,00 

 

Razem: 1450000,0000 

Załącznik nr 4b do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 118



 

 

            

                     

 

 

Plan dotacji podmiotowych  dla jednostek sektora finansów publicznych na 2022 rok 
Lp.    

 

    Dział     Rozdział           Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie dotacji Kwota złotych 

 1. 

 

  

2. 

 

3. 

921 

 

 

921 

 

921 

92109 

 

 

92116 

 

92118 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu w Praszce 

 

Biblioteka Publiczna w Praszce 

 

Muzeum w Praszce 

Działalność statutowa instytucji kultury 

 

 

Działalność statutowa instytucji kultury 

 

Działalność statutowa instytucji kultury 

 

3.000.000 

 

 

  429.000 

 

  432.000 

 
    Razem 3.861.000 

Plan dotacji  celowych dla jednostek  sektora finansów publicznych na 2022 rok 
Lp   Dział Rozdział 

 

Podmiot otrzymujący dotację Przeznaczenie dotacji     Kwota złotych 

1. 600 60014 Starostwo Powiatowe w Oleśnie Pomoc finansowa między JST 100.000 

2. 801 

 

80146 

 

Starostwo Powiatowe w Kluczborku 

 

Doskonalenie nauczycieli i doradztwo metodyczne   25.200 

3. 

 

4. 

851 

 

851 

 

85153 

 

85154 

 

Poradnia Odwykowa w Oleśnie 

 

Poradnia Odwykowa w Oleśnie 

 

Realizacja programów terapeutycznych narkomanii 

 

Realizacja  programów terapeutycznych  

 

   8.000 

 

 20.000 

 

5. 853 

 

85311 

 

Starostwo Powiatowe w Oleśnie Dowożenie uczestników z gminy Praszka na Warsztaty 

Terapii Zajęciowej 

 14.500 

Razem 167.700 

Załącznik nr 5 do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 118



Plan dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok 

 
Lp.    

 

    Dział     Rozdział           Podmiot otrzymujący 

Dotację 

Przeznaczenie dotacji Kwota złotych 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

801  

 

801 

 

801 

 

801 

 

801 

80101 

 

80103 

 

80149 

 

80150 

 

80104 

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

Przedszkole niepubliczne 

prowadzone przez Zgromadzenie 

Sióstr Felicjanek 

Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej 

 

Prowadzenie oddziału przedszkolnego 

 

Prowadzenie oddziału przedszkolnego 

 

Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej  

 

Prowadzenie niepublicznego przedszkola 

 

1.065.000 

 

  278.400 

 

   11.800 

 

395.000 

 

377.500 

    

 

Razem 2.127.700 

Plan dotacji  celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  na 2022 rok 
Lp   Dział 

 

Rozdział Podmiot otrzymujący dotację Przeznaczenie dotacji     Kwota złotych 

1. 

2. 

851 

851 

85153 

85154 

Stowarzyszenie  

Stowarzyszenie 

Realizacja programów terapeutycznych narkomanii 

Realizacja programów terapeutycznych 

  10.000 

  45.000 

4. 855 85516 Niepubliczny żłobek „Klasa dla 

bobasa” 

Prowadzenie niepublicznego żłobka   64.800 

5. 

 

 

926 

 

92605 

 

Kluby Sportowe i Ludowe Zespoły 

Sportowe z terenu gminy Praszka 

Realizacja zadań statutowych w zakresie 

upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej na 

podstawie zawartych porozumień 

160.000 

Razem 279.800 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 118



 

 

 

 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy (fundusz sołecki) 

 

 

Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 

bieżące zł 

Wydatki 

majątkowe 

zł 

Kowale 45.576,64  

 750 75095 Pozostała działalność 5.000  

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 27.576,64  

 921 92195 Pozostała działalność 13.000  

Strojec 45.576,64  

 750 75095 Pozostała działalność 21.076,64  

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000  

 921 92105 Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 

2.000  

 921 92195 Pozostała działalność 12.500  

Przedmość 21.201,28 20.000 

 750 75095 Pozostała działalność 12.301,28  

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 4.700 20.000 

 921 92195 Pozostała działalność 700  

 926 92601 Obiekty sportowe 3.500  

Gana 8.500 25.044,41 

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000  

 921 92195 Pozostała działalność  25.044,41 

 926 92601 Obiekty sportowe 5.500  

Szyszków 21.147,56  

 750 75095 Pozostała działalność 1.147,56  

 921 92195 Pozostała działalność 20.000  

Rosochy 1.962,57 18.000 

 750 75095 Pozostała działalność 1.962,57  

 921 92195 Pozostała działalność  18.000 

Kuźniczka  11.029,55 

 921 92195 Pozostała działalność  11.029,55 

Wygiełdów  14.219,91 

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne  14.219,91 

Rozterk 21.648,90  

 921 92195 Pozostała działalność 21.648,90  

Aleksandrów 12.715,88  

 600 60016 Drogi publiczne gminne 1.000  

 750 75095 Pozostała działalność 4.592,88  

 921 92195 Pozostała działalność 7.123  

Skotnica 7.500 10.548,35 

 750 75095 Pozostała działalność 7.500  

 921 92195 Pozostała działalność  10.548,35 

Sołtysy 16.225,28  

Załącznik nr 6 do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 118



Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 

bieżące zł 

Wydatki 

majątkowe 

zł 

 600 60016 Drogi publiczne gminne 10.000  

 750 75095 Pozostała działalność 6.225,28  

Prosna 1.081,84 12.500 

 921 92195 Pozostała działalność 1.081,84 12.500 

Brzeziny 22.879,47  

 750 75095 Pozostała działalność 2.879,47  

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 8.000  

 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

7.000  

 921 92195 Pozostała działalność 4.000  

 926 92601 Obiekty sportowe 1.000  

Wierzbie 10.820,55 24.000 

 750 75095 Pozostała działalność 3.820,55  

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000  

 921 92195 Pozostała działalność  24.000 

 926 92601 Obiekty sportowe 4.000  

Lachowskie 15.815,09  

 750 75095 Pozostała działalność 2.315,09  

 921 92195 Pozostała działalność 13.500  

OGÓŁEM                                                            252.651,70 135.342,22 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 118



 
 
 

PLAN FINANSOWY 

RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2022 ROK 
 

Dział 801    Oświata i wychowanie 
 

Rozdział 80148    Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. 
Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 296.800 

1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
18.000 

2. § 0690  Wpływy z różnych opłat 200 

3. § 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

9.000 

4. § 0830  Wpływy z usług  268.000 

5. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 

6. § 0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1.500 

II.    Wydatki  ogółem 296.800 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

400 

2. § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 

3.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28.000 

4. § 4220 Zakup środków żywności 211.300 

5. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.500 

6.   § 4260 Zakup energii 5.800 

7.   § 4270 Zakup usług remontowych 36.030 

8. § 4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

9. § 4430 Różne opłaty i składki 2.000 

10. § 4480 Podatek od nieruchomości 270 

11. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 8.000 
 

Rozdział 80104   Przedszkola 

 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 127.600 

1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
125.400 

2. § 0920   Pozostałe odsetki 200 

3. § 0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2.000 

II.    Wydatki  ogółem 127.600 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

500 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 124.500 

4. § 4300 Zakup usług pozostałych 300 

5. § 4530 Podatek od towarów i usług VAT 300 

Załącznik nr 7 do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 118



 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 112 457,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 457,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

112 457,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 801,00 

 
75101 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 
2 801,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 801,00 

752   Obrona narodowa 1 600,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 928,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

8 928,00 

852   Pomoc społeczna 1 166 350,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 164 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 350,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 350,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

Załącznik nr 8a do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 118



855   Rodzina 8 965 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 239 000,00 

 

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),   
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 239 000,00 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 
3 699 000,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 699 000,00 

85513 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
27 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 118



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 112 457,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 457,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 000,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 57,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 801,00 

 
75101 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 
2 801,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 160,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201,00 

752   Obrona narodowa 1 600,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 928,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 928,00 

852   Pomoc społeczna 1 166 350,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 770 000,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 000,00 

Załącznik nr 8b do uchwały nr 278/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 16 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 118



 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

 4220 Zakup środków żywności 20 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

 4260 Zakup energii 15 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 000,00 

 
4520 

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
1 200,00 

 
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
4 800,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 350,00 

 3110 Świadczenia społeczne 1 330,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

855   Rodzina 8 965 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 239 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 222 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 118



 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 780,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 
3 699 000,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 

 3110 Świadczenia społeczne 3 380 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

 4260 Zakup energii 4 500,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

 4430 Różne opłaty i składki 300,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00 

 
4520 

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
500,00 

 
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
3 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 300,00 

85513 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
27 000,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 000,00 

Razem: 10 257 136,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 118


		2022-01-11T10:54:06+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




